境外自然人持

股

二 无限售条件流

通股份
89,460,570.00 77.46% 25,500,000 25,500,000 114,960,570 99.53%

 人民币普通股 89,460,570.00 77.46% 25,500,000 25,500,000 114,960,570 99.53%

 境内上市的外

资股

 境外上市的外

资股

 其他

三 股份总数 115,500,000.00 100.00%  115,500,000.00 100.00%

24. 资本公积

项   目 年初余额 本期增加额 本期减少额 期末余额

资本溢价 274,905,200.59  274,905,200.59

其他资本公积 8,695,306.17
3,181,932.00   11,877,238.17

其中：子公司资本溢价 3,038,770.48  3,038,770.48

收到中央预算内项目拨款 5,200,000.00 3,181,932.00  8,381,932.00

合   计 283,600,506.76 3,181,932.00  286,782,438.76

注 1：2010 年 4 月,子公司河南瑞泰收到国家发展与改革委员会发改投资[2009]3032 号中央预算内资

金支持项目 468 万元，根据财政部财建［2005］355 号计入资本公积。

25 盈余公积

项   目 年初余额 本期增加额 本期减少额 期末余额

法定盈余公积 17,332,497.32  17,332,497.32

合   计 17,332,497.32  17,332,497.32

26. 未分配利润

项   目 金   额 提取或分配比例

调整前上年末未分配利润 116,383,408.92 ——

调整年初未分配利润合计数（调增+，调减-）  ——

调整后年初未分配利润 116,383,408.92 ——

加：本期归属于母公司所有者的净利润 19,064,760.92 ——

减：提取法定盈余公积

提取任意盈余公积

提取一般风险准备

   2010 年半年度报告

 74

项   目 金   额 提取或分配比例

应付普通股股利 13,860,000.00

转作股本的普通股股利

期末未分配利润 121,588,169.84

27. 营业收入和营业成本

（1） 营业收入明细如下：

项   目 本期发生额 上期发生额

主营业务收入 353,577,181.18  221,317,063.62

其他业务收入   908,372.12   172,738.70

营业收入合计   354,485,553.30   221,489,802.32

（2） 营业成本明细如下：

项   目 本期发生额 上期发生额

主营业务成本 255,157,220.65   158,228,364.66

其他业务成本 338,225.87   50,172.08

营业成本合计 255,495,446.52   158,278,536.74

（3） 主营业务按产品分项列示如下：

本期发生额 上期发生额
产品名称

主营业务收入 主营业务成本 主营业务利润 主营业务收入 主营业务成本 主营业务利润

熔铸锆刚玉系列 169,683,938.93 129,231,356.57 40,452,582.36   127,299,070.46 93,969,245.76 33,329,824.70

熔铸氧化铝系列 33,364,302.40 18,045,317.70 15,318,984.70
20,535,281.87 11,640,094.9 8,895,186.97

不定型耐火材料 39,816,888.69  23,119,279.58 16,697,609.11 24,254,833.36 13,739,598.11 10,515,235.25

碱性耐火材料 30,992,464.72 19,851,161.27 11,141,303.45 18,791,229.40 12,723,116.58 6,068,112.82

硅质耐火材料 14,075,813.10 9,714,122.09 4,361,691.01

铝硅质耐火材料 5,582,235.48 4,458,769.60 1,123,465.88

原材料 32,802,931.46 27,257,481.39 5,545,450.07

耐火材料成套 21,542,233.01 19,031,100.73 2,511,132.28 26,117,832.56
22,777,946.15  3,254,640.80

其他 5,716,373.39 4,448,631.72 1,267,741.67 4,318,815.97   3,378,363.16  940,452.81

合计 353,577,181.18 255,157,220.65 98,419,960.53 221,317,063.62 158,228,364.66 63,088,698.96

（4） 本期公司前五名客户的营业收入情况：

项   目 营业收入 占公司全部营业收入的比例(%)

1、中国建材国际工程集团有限公司 36,301,531.21 10.24

2、Freeaper Investment Co.Ltd 11,642,626.65 3.28

3、山东金晶科技股份有限公司 8,983,163.74 2.53

4、Saint-Gobain(法国圣戈班公司) 8,072,587.47 2.28

5、张家港市佳明耐火材料有限公司 5,455,599.28 1.54

   2010 年半年度报告

 75

项   目 营业收入 占公司全部营业收入的比例(%)

合   计   70,455,508.34 19.88

28. 营业税金及附加

项   目 本期发生额 上期发生额 计缴标准

营业税   53,320.19 51,857.81 3%、5%

城市建设税   825,259.45 1,110,409.44 5%、7%

教育费附加   540,542.59 637,272.09 3%、4%

合   计 1,419,122.23 1,799,539.34